СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.09.2014		                                                        	                                                 № 5
хут. Бураковский

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 26 Устава Бураковского сельского поселения Кореновского района, Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района решил:
1. Утвердить:
1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).
1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («www.burakovskaja.ru»).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бураковского
сельского поселения
Кореновского района                                                            Л.И.Орлецкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Бураковского сельского поселения
Кореновского района
от 24 .09.2014 №5

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги
	Основание оказания услуги (за счет средств заявителя/ безвозмездно)

	1.
	Предоставление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	За счет средств заявителя

	1.
	Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	За счет средств заявителя

	1.
	Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, и подписанной лицом, осуществляющим строительство
	За счет средств заявителя

	1.
	Изготовление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление заключения специализированной организации, проводящей обследование дома
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление заключения о соответствии жилого строения требованиям пожарной безопасности
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление заключения о соответствии жилого строения санитарным нормам и правилам
	За счет средств заявителя

	1.
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление заключения в отношении газовых сетей (оборудования) в случае, когда они были затронуты в ходе самовольного переустройства жилого помещения
	За счет средств заявителя

	1.
	Согласование проектной документации при прокладке инженерных коммуникаций
	За счет средств заявителя

	1.
	Предоставление справок из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда
	За счет средств заявителя

	1.
	Межевание земельного участка
	За счет средств заявителя

	1.
	Получение кадастрового паспорта земельного участка
	За счет средств заявителя

	1.
	Получение выписки из ЕГРП на объекты недвижимости, земельный участок
	За счет средств заявителя

	1.
	Получение технического (кадастрового) паспорта на объекты недвижимости
	За счет средств заявителя

	1.
	Выдача технических условий на подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения
	бесплатно

	1.
	Подготовка схемы расположения земельного участка
	За счет средств заявителя

	1.
	Выполнение топографической съемки земельного участка
	За счет средств заявителя

	1.
	Выдача свидетельства о смерти
	Безвозмездно

	1.
	Выдача свидетельства о рождении
	Безвозмездно

	1.
	Выдача свидетельства о браке
	Безвозмездно

	1.
	Выдача справки врачебной комиссии (ВК): муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница»
	Безвозмездно

	1.
	Выдача справки с места учебы
	Безвозмездно

Глава Бураковского
сельского поселения
Кореновского района		                                            Л.И.Орлецкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Бураковского сельского поселения
Кореновского района
от 24.09.2014 № 5

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается в отношении тех необходимых и обязательных услуг, которые оказываются муниципальными учреждениями  Бураковского сельского поселения Кореновского района (далее учреждение, предприятие соответственно) и с учетом Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Бураковского сельского поселения Кореновского района. При определении размера платы применяется методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика определения размера платы), которая утверждается постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района
3. Проект постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района об утверждении Методики определения размера платы подготавливается специалистом администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района, ответственным за данное направление.
4. Методика определения размера платы должна предусматривать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

Глава Бураковского
сельского поселения
Кореновского района	                                                            Л.И.Орлецкая